
 

Zájezd do Polska – do Gliwic 
7. 6. 2025 (sobota) 

 

Gliwice jsou jedním z nejstarších měst v jižním Polsku. Je to třetí 
největší město Horního Slezska. Bohatá historie, zajímavá architektura, ale i 
rozmanitá nabídka z něj dělají skvělé místo k navštívení. Město bylo založeno 

podle magdeburského práva před rokem 1276. Jeho ústředním bodem je náměstí (rynek).  
Společně si město projdeme od nádraží ulicí Zwycięstwa  (Vítězství) do centra – na rynek (1,1 km). Tato ulice 
je nejreprezentativnější ulicí v Gliwicích. Projdeme se kolem budovy městského úřadu, který sídlí v bývalém 
hotelu. Určitě vás zaujme i budova bývalé pošty ve stylu krásné gotiky. Zajímavý je textilní dům Weichmann 

svou expresionistickou podobou. Ulice končí na rynku, ve středu kterého se nachází radnice.  
 

Společně navštívíme  VILLU CARO, kde máme rezervovanou prohlídku od 11. hodiny. 
Je ukázkou dokonale zachovalé rezidence z 19. 
století ve stylu renesanční vilové architektury. 
Kdysi patřila gliwickému průmyslníkovi Oscaru 
Carovi. Ve vile je umístěna stálá expozice bytových 
interiérů z 19. st. Kromě toho se zde konají 
dočasné výstavy.  
 

Po obědě navštívíme jednu z nejstarších budov v Gliwicích- Piastovský zámek, který sloužil jako arzenál a 
vězení. V dnešní době je v něm muzeum. 
 

Poté se  přesuneme do parku F.Chopina s unikátním Městským palmovým 
skleníkem (Palmiarnia), který bychom navštívili.  
 

CENA ZÁJEZDU:  400 Kč 
Cena zahrnuje vlakové jízdenky vč. místenek Bohumín-Katowice a zpět a prohlídku Villy Caro a Piastovského 
zámku. 
Cena nezahrnuje jízdenky na autobus z Katowic do Gliwic a zpět: 
důchodci od 60 let se Seniorpasem: 6,50 Zl, bez Seniorpasu: 13 Zl., nad 70 let zdarma. 
Vstupné do Palmiarnie: dospělí: 20 Zl., senioři od 60 let se Seniorpasem: 9 Zl,  
senioři nad 75 let: zdarma. 
 

Pokud Vám je 60 a více let, doporučuji si vyřídit Senior Pas, který je zdarma (www.seniorpasy.cz)  
a vzít si ho s sebou, jinak Vám nebudou uznány slevy pro seniory.  
 

CESTA TAM (vedoucí zájezdu nastoupí do vlaku v Bohumíně): 

 
Odjezd z Ostravy hl.n. v 5:50 hod., z Bohumína v 6:13 hod. (v Bohumíně se zadní část vlaku odpojuje a pokračuje do 

Polska jako IC111). 
 

CESTA ZPĚT:  

 
Příjezd do Bohumína v 17:48 hod.,  do Ostravy hl.n. v 18:11 hod. 
 

Vedoucí zájezdu:  Jaroslav Šotola, tel. 602 540 284  


